
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 07/2016 

konaného dne 14.12.2016 
 

 

Usnesení č. 01/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje program Zasedání Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice č. 07/2016  

01. Zahájení (program, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti (starosta, předsedové výborů) 

a) Město Moravský Krumlov, Smlouva o poskytnutí účelového finančního prostředku 

b) Příloha Obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, Rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího roku 2015 na sběr a 
svoz netříděného komunálního odpadu za osobu 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Václav Gabrhel, Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 911/70 v k.ú. 
Maršovice  

b) DUR plus, spol. s r.o. - Žádost o vyjádření k akci s názvem „Jezeřany - Novotná: NN 
přip. kab. přip.“ a návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
1030035053/001 

05. Nakládání s obecním majetkem 

a) prodej pozemku RD4 - p.č. 1216/150 a 1216/198, k.ú. Jezeřany 

b) prodej pozemku p.č. 1190/56, k.ú. Jezeřany  

c) pacht pozemku p.č. 912/67, 912/68 a 1493, k.ú. Maršovice  

06. Rozpočet obce pro rok 2017 

07. Rozpočtový výhled na období 2018 až 2019 

08. Rozpočtové opatření č. 9/2015 a č.10/2016 

09. Diskuse 

10. Ukončení 

 

Usnesení č. 02/07/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 07/2016 Milana Hamalu a Miroslava Ulreicha.   

 

Usnesení č. 03/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a Městem Moravský Krumlov, jejímž předmětem je 

podíl na spoluúčasti na projektu „Nový začátek v oblasti inkluzivního vzdělávání 

v moravskokrumlovském regionu. 

 



 

2 

 

 

Usnesení č. 04/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Přílohu obecně závazné vyhlášky č. 

2/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, Rozúčtování nákladů obce předchozího roku 

2015 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu. 

 

Usnesení č. 05/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi realizovat navýšení počtu členů 

Jednotky SDH na 13 členů a zajistit náležitosti ohledně uzavření dohody o členství 

v jednotce SDH a pojištění všech členů jednotky SDH, do 31.12.2016. 

 

Usnesení č. 06/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 912/70, ostatní plocha, o výměře cca 130 m2, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 07/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a E.ON Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Jezeřany - Novotná: NN přip. kab. 

přip.“ 

 

Usnesení č. 08/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje výsledek výběrového řízení realizovaný 

obálkovou metodou, kdy ze 3 zájemců, předložil nejvyšší nabídkovou kupní cenu ve výši 

512.000,-Kč zájemce Martina Geyerová a Aleš Burian. 

 

Usnesení č. 09/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej pozemku RD4, pozemku p.č. 

1016/150, o výměře 489 m2 a pozemku p.č. 1016/198, o výměře 274 m2, oba orná půda, 

v k.ú. Jezeřany, za cenu 512.000,-Kč, paní Martině Geyerové, bytem Jezeřany-Maršovice 

299, a panu Aleši Burianovi, bytem Malinovského 458, Zbraslav.  

 

Usnesení č. 10/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Martinou Geyerovou a Alešem Burianem jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej pozemku RD4, p.č. 1016/150 a p.č. 1016/198, oba v k.ú. 

Jezeřany. 

 

Usnesení č. 11/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 1190/56, 

o výměře 36 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 4.500,-Kč panu Martinu 

Buchmayerovi, bytem Jezeřany-Maršovice 96.  



 

3 

 

 

Usnesení č. 12/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Martinem Buchmayerem jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej obecního pozemku p.č. 1190/56, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 13/07/2016 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje schodkový Rozpočet obce pro rok 2017. 

 

Usnesení č. 14/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtový výhled na období 2018 až 

2019. 

 

Usnesení č. 15/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2016, které 

provedl starosta ke dni 30.11.2016.  

 

Usnesení č. 16/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje starostu jako odpovědnou osobu ke 

schválení Rozpočtového opatření č. 10/2016 a to i v případě pokud uvedené rozpočtové 

opatření bude nad rámec kompetence starosty. 

 

Usnesení č. 17/07/2016  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 

odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

kompetenci starosty obce, v období od 15.12.2016 do 31.12.2018, k provádění rozpočtových 

opatření v následujícím rozsahu:  

na příjmové straně rozpočtu: 

a) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy), tyto prostředky nesmí 

starosta zapojit do výdajů, ale rozpočtují se do financování, o jejich případném zapojení 

do výdajů rozhodne zastupitelstvo obce, 

b) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové 

příjmy), tyto prostředky nesmí starosta zapojit do výdajů rozpočtu kromě účelově 

určených darů,  

c) navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení 

účelových dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o 

transfer nebo jsou transfery poskytovány na základě právních předpisů, tyto prostředky 

starosta zapojuje do výdajů, 

na straně výdajů: 

d) navýšení závazného ukazatele do výše 100.000,-Kč v období mezi jednotlivými 

zasedáními zastupitelstva. Tato pravomoc se vztahuje i na závazné ukazatele „příspěvky 



 

4 

 

na provoz“ zřízené příspěvkové organizaci, když navýšení jednoho závazného ukazatele 

musí být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 

rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8515) nebo reálným a odůvodněným 

zvýšením příjmů, financování lze zapojit v maximální výši 100.000,-Kč v období mezi 

jednotlivými zasedáními zastupitelstva obce, 

e) přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové 

výdaje) u akcí, které byly řádně schváleny v orgánech obce, ale u kterých je nutné pro 

uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou,  

f) navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 100.000,-Kč a to jen 

v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené 

organizace, v případech havárií nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když 

včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění škod, 

dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován. 

 

 

                                                                                                   Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 

 

Vyvěšeno: 23.12.2016 

Sejmuto:    06.01.2017 

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


